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Læringskonsulent søges til projektstilling i Familieplejen 
Familiecentret i Aarhus Kommune søger en læringskonsulent til spændende projektstilling i
perioden 1.8.2025 til 31.12.2026. Stillingen ønskes besat af en læreruddannet konsulent. 
Arbejdstiden er 37 timer om ugen. 
Projekt ”Styrket Familiepleje”
I Aarhus Kommune har rådmanden for Sociale Forhold og Beskæftigelse iværksat en handleplan
for de mest udsatte børn og unge – et opgør med chanceulighed. En del af handleplanen er en
stærk ambition om, at Aarhus skal være den bedste kommune at være plejefamilie i. 
I Familieplejen arbejder familieplejekonsulenter med løbende støtte, vejledning og supervision til
vores plejefamilier. Sammen med barnets børne- og ungerådgiver fører familieplejekonsulenterne
løbende tilsyn med barnet/den unge. 
Vi iværksætter pr. 1.8.2025 projekt ”Styrket Familiepleje”, der overordnet har til formål at øge
kvaliteten i vores plejeanbringelser.
”Styrket Familiepleje” har tre spor, hvor vi iværksætter en særlig målrettet indsats: 

Familie- og traumebehandling til de børn og plejefamilier, der har behov herfor.1.

Netværks- og fællesskabsgrupper for børn.2.

Et styrket læringsperspektiv med støtte til barnet/den unge og plejefamilien. 3.
Ambitionen er, at flere anbragte børn opnår udvikling, trivsel og uddannelse ligesom jævnaldrende
børn/unge, som ikke har været anbragt. Vi ønsker, at plejefamilierne oplever at få den nødvendige
faglige støtte. Vi ønsker at plejefamilierne oplever, at de lykkes med, at barnet får en god og stabil
anbringelse. 
Læringskonsulentens opgave: 
Vores kommende læringskonsulent får til opgave at arbejde ind i spor 3. Med udgangspunkt i viden
om, at kun godt halvdelen af de anbragte børn gennemfører folkeskolen, og endnu færre får en
ungdomsuddannelse, bliver læringskonsulentens opgave: 

at undersøge, analysere og beskrive Aarhus Kommunes plejeanbragte børn/unges behov for

en særlig læringsindsats. 

●

at indsamle viden om og erfaring fra tilsvarende projekter og indsatser i andre kommuner. ●

at udvikle en metode til understøttelse af plejefamiliernes daglige indsats for læring og

fastholdelse af skolegang og uddannelse for de anbragte børn. 

●

at gennemføre prøvehandlinger i samarbejde med barnet/den unge, plejefamilier, PPR,

skoler og uddannelsesinstitutioner.

●

Du får stor indflydelse på udformning af projektet, og du skal være med i den indledende fase med
kvalificering af kommissorium, målsætning og valg af metoder til det videre arbejde.
For at lykkes bedst i denne opgave forventer vi: 

at du er læreruddannet og gerne anden relevant konsulenterfaring.●

at du har erfaring fra folkeskole, ungdomsuddannelse, UU el.lign.●

at du har viden om, hvad der rører sig nationalt på skole- og uddannelsesområdet.●

at du har interesse i at udforske og anvende evidensbaserede metoder. ●

at du kan bidrage med idéer og inspiration, der hjælper flere anbragte børn og unge med at

færdiggøre grundskolen og motiveres til at tage en ungdomsuddannelse.

●

at du kan vejlede plejefamilierne i, hvordan de bedst understøtter barnets/den unges læring

og skolegang. 

●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
Vil du vide mere?
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til afdelingsleder Birthe Møller
Johansen tlf. nr. 41859098.
Vi opfordrer alle uanset etnicitet, køn, alder m.v. til at søge, da vi ser en stor styrke i at have en
medarbejdergruppe, der ligner det omgivne samfund og dermed de børn og familier, som vi
arbejder med.
Ansøgning
Ansøgningsfristen er tirsdag d. 17.06.25. Samtaler forventes afholdt mandag d. 23.06.25 og evt.
torsdag d. 26.06.25. 
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.



Stillingen er til enhver tid betinget af en tilfredsstillende offentlig straffeattest samt en
anmærkningsfri børneattest. 
Mere om Familiecentret
”Styrket Familiepleje” er forankret i Familieplejen i Familiecentret. Du vil blive en del af
projektgruppen med en terapeut, der varetager behandlingsindsatsen, en konsulent, der varetager
netværksindsatsen og leder af Familieplejen som projektleder. 
Familiecentret består af følgende afdelinger: Modtagelsen, lokaldistrikterne, Døgn, Familieplejen,
Team Afløsning, Kontakt- og Støttepersoner, Specialteamet, Organisation og Udvikling,
Administration, Løn & Personale samt Økonomi.
På Familiecentret er vi godt 300 medarbejdere. Familiecentret ligger på Karen Blixens Boulevard 7
i Gellerup samt Grøndalsvej 1 i Viby, og vi dækker hele Aarhus Kommune. Familieplejen har
kontorpladser på Blixens. 
Familiecentret er en del af driftsområdet Børn, Familier og Fællesskaber (BFF). Organisatorisk er
driftsområdet Børn, Familier, og Fællesskaber placeret i Magistratsafdelingen for Sociale Forhold
og Beskæftigelse. 

Om Sociale Forhold og Beskæftigelse
I Sociale Forhold og Beskæftigelse (MSB) er vi flere end 5.000 medarbejdere, som hvert år
samarbejder med 80.000 børn, unge og voksne. Uanset om vi støtter med sociale- eller
beskæftigelsesrettede indsatser, følger vi sammen den vision og mission, som vi kalder Fælles
Formål. Vi fremmer Aarhusianernes handlekraft, så de kan skabe den tilværelse de ønsker - på
trods af livets udfordringer. Det er vores eksistensberettigelse. Der er derfor, vi kan gå på arbejde
hver dag med rank ryg og faglig stolthed.  
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er Jyllands største arbejdsplads, hvor 28.000 professionelle og passionerede
kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for borgere og
samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt og vi tror
på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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